CONTRATANTE: Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Tocantins 
(CNPJ 07.924.551/0001-90)
CONTRATADA: SALUVIA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA (CNPJ 
55.199.989/0001-04)
OBJETO: Fornecimento de material de atendimento pré-hospitalar
VALOR TOTAL DA DESPESA: R$ 12.252,00 (doze mil duzentos e 
cinquenta e dois reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1165.2456.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 33 90 30
FONTE DE RECURSO: 500.0000104
DETALHAMENTO DE FONTE: 202518
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2025
SIGNATÁRIOS: 
Cel QOBM Peterson Queiroz de Ornelas (pelo Corpo de Bombeiros Militar

[...]

Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Tocantins 
(CNPJ 07.924.551/0001-90)
CONTRATADA: VIVA PRODUTOS HOSPITALARES E SIMILARES LTDA 
(CNPJ 34.583.777.0001-48)
OBJETO: Fornecimento de material de atendimento pré-hospitalar
VALOR TOTAL DA DESPESA: R$ 139.749,88 (cento e trinta e nove mil, 
setecentos e quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1165.2456.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 33 90 30
FONTE DE RECURSO: 500.0000104
DETALHAMENTO DE FONTE: 202518
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2025

[...]

CONTRATANTE: Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Tocantins 
(CNPJ 07.924.551/0001-90)
CONTRATADA: ORTOPRATIKA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 
(CNPJ 61.148.037/0001-56)
OBJETO: Fornecimento de material de atendimento pré-hospitalar
VALOR TOTAL DA DESPESA: R$ 97.175,00 (noventa e sete mil cento 
e setenta e cinco reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1165.2456.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 33 90 30
FONTE DE RECURSO: 500.0000104
DETALHAMENTO DE FONTE: 999918
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2025
SIGNATÁRIOS: 
Cel QOBM Peterson Queiroz de Ornelas (pelo Corpo de Bombeiros Militar

[...]

Fundo Estadual de Proteção e Defesa Civil 
(26.421.929/0001-88).
CONTRATADA: S.O.S SUL RESGATE - COMERCIO E SERVICOS DE 
SEGURANCA E SINALIZACAO LTDA (03.928.511/0001-66)
OBJETO: Aquisição de materiais de combate a incêndios.
VALOR TOTAL DA DESPESA: R$ 328.912,00 (trezentos e vinte e oito 
mil novecentos e doze reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18.544.1150.4504.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 33 90 30
FONTE DE RECURSO: 709
DETALHAMENTO DE FONTE: 234444
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA DA ASSINATURA: 18/12/2025
SIGNATÁRIOS: 
Cel QOBM Peterson Queiroz de Ornelas (pelo Corpo de Bombeiros Militar

[...]

argumentos sem subsídios legais e/ou documentais suficientes - recurso 
conhecido e improvido - Auto de Infração mantido.

EXTRATO DA DECISÃO: Pelos fundamentos da decisão inferida, 
foi conhecido e improvido o Recurso do(a) Recorrente supracitado(a), 
mantendo o Auto de Infração recorrido no valor de R$ 2.600,00 (dois mil e 
seiscentos reais), por ser o valor legal e previsto, ficando o(a) autuado(a) 
intimado(a), desde a expedição desta decisão, podendo apresentar 
recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis após a publicação no Diário 
Oficial do Estado do Tocantins, conforme os termos do art.